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Zasedání Zastupitelstva města Prostějova
konané dne 01. 12. 2025

Rozpočtové opatření – úprava rozpočtu kapitoly 50 (správa a nakládání 
s majetkem města) a kapitoly 90 (správa a údržba majetku města)

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města Prostějova
s c h v a l u j e
rozpočtové opatření, kterým se:

1. zvyšuje rozpočet příjmů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000050
	003639
	2111
	
	
	0500000000000
	31.528,60

	zvýšení pol. 2111 – příjmy z poskyt. služeb a výrobků; reklamy

	0000000050
	003639
	2119
	
	
	0500000000000
	306.326,35

	zvýšení pol. 2119 – ost. příjmy z vlast. činnosti; úhrada za zřízení věcného břemene

	0000000050
	003639
	2131
	
	
	0500000000000
	236.613,67

	zvýšení pol. 2131 – příjmy z pronájmu nebo pachtu pozemků

	0000000050
	003639
	2132
	
	
	0500000000000
	142.683,20

	zvýšení pol. 2132 – příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí; nebytové prostory

	0000000050
	003639
	2133
	
	
	0500000000000
	214.756,67

	zvýšení pol. 2133 – příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí

	0000000050
	003639
	3111
	
	
	0500000000000
	14.231.710

	zvýšení pol. 3111 – příjmy z prodeje pozemků

	0000000050
	006171
	2310
	
	
	0500000000000
	119.351

	zvýšení pol. 2310 – příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodob. neinvest. majetku; Re-use centrum

	0000000090
	002310
	2111
	
	
	0900000000000
	508.423,37

	zvýšení pol. 2111 – příjmy z poskyt. služeb a výrobků; přefakturace vodného a stočného

	0000000090
	003725
	2324
	
	
	0900000000000
	1.616.363,93

	zvýšení pol. 2324 – přijaté neinv. přísp. a náhrady; zpětný odběr

	0000000090
	003745
	2310
	
	
	0900000000000
	137.040

	zvýšení pol. 2310 – příjem z prodeje krátk. a drobného dlouhodob. neinvest. majetku; palivové dříví

	0000000090
	003632
	2111
	
	
	0900000900500
	47.197,46

	zvýšení pol. 2111 - příjmy z poskyt. služeb a výrobků; hřbitovní práce



2. snižuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000050
	002419
	6121
	
	
	0500578000000
	2.000.000

	snížení pol. 6121 – stavby; výkupy chrániček pro městskou optickou síť

	0000000050
	006409
	6130
	
	
	0500598000000
	200.000

	snížení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemku na Joštově nám.

	0000000050
	003412
	6121
	
	
	0500614000000
	120.000

	snížení pol. 6121 – stavby; nákup rámů pro umíst. reklam. banerů pro Sportovní areál 



3. zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000090
	003619
	5171
	
	
	0900000910100
	1.652.622,26

	zvýšení pol. 5171 – opravy, udržování; DSP – faktury za škodní událost v objektu Kostelecká 17




4. zvyšuje stav rezerv města
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000070
	
	8115
	
	1
	0700000000000
	13.989.858,99    

	zvýšení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje

	0000000070
	
	8115
	
	8
	0700000000000
	4.269.513    

	zvýšení pol. 8115 – Fond investic a oprav majetku








	P o d p i s y

	
Předkladatelé
	
Ing. Milada Sokolová, 
1. náměstkyně primátora

Mgr. Jiří Pospíšil, 
náměstek primátora
	18.11.2025
	Ing. Sokolová, v.r.

Mgr. Pospíšil, v.r.

	
Za správnost
	
Mgr. Alexandra Klímková, vedoucí Odboru správy 
a údržby majetku města
	18.11.2025
	Mgr. Klímková, v.r.

	
Zpracovatel
	
Ing. Aneta Švecová, 
rozpočtář, fakturant Odboru správy a údržby majetku města
	18.11.2025
	Ing. Švecová, v.r.



Důvodová zpráva:

Odbor správy a údržby majetku města MMPv na základě vyhodnocení rozpočtu kapitoly 50 (správa a nakládání s majetkem města) a kapitoly 90 (správa a údržba majetku města) předkládá ke schválení návrh na jejich úpravu dle skutečného plnění.

Jedná se o:
· příjmy z reklam (položka 2111) – úprava položky dle realizovaných reklam,
· příjmy za úhrady za zřízení věcného břemene (položka 2119) – při sestavování rozpočtu není známo, kolik a v jakém objemu bude uzavřeno smluv; položka je upravena dle skutečného stavu,
· příjmy z pronájmu nebo pachtu pozemků (položka 2131) – navýšení příjmů z důvodu uzavření nových smluv,
· příjmy z pronájmu nebo pachtu ostatních nemovitých věcí (položka 2132) – navýšení příjmů z důvodu uzavření nových smluv,
· příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí (položka 2133) – zahrnuty příjmy z pronájmu prodejních míst na městské tržnici,
· příjmy z prodeje pozemků (položka 3111) – navýšení příjmů představuje zejména úhrada finančního vyrovnání v rámci realizované směny pozemků s fyzickou osobou a manželi fyzickými osobami, která byla schválena Zastupitelstvem města Prostějova dne 03.12.2024 usnesením č. ZM/2024/14/26,
· příjmy z prodeje v Re-use centru (položka 2310) – nelze dopředu stanovit, doplněno dle aktuálního plnění,
· příjmy z přefakturace vodného a stočného (položka 2111) – přefakturace dle faktur vystavených dodavatelem,
· příjmy za zpětný odběr odpadů (položka 2324) – odměna za třídění využitelných složek komunálního odpadu (plast, papír, sklo, kov, nápojový karton a dřevo) a platby za zpětný odběr elektrospotřebičů – úprava položky dle skutečného plnění příjmů,
· příjmy za prodej palivového dříví (položka 2310) – při sestavování rozpočtu není známo, zda a v jaké výši budou v daném roce příjmy z prodeje palivového dříví, proto je úprava rozpočtu provedena až dle skutečnosti,
· příjmy za hřbitovní práce – např. výkopy hrobů, vsypy aj. (pol. 2111) – úprava položky dle skutečnosti.

Zároveň OSÚMM vrací do FRR finanční prostředky:
· 2.000.000 Kč – náklady na výkupy chrániček pro městskou optickou síť – prozatím byly splněny podmínky pouze u jedné z uzavřených smluv se správci inženýrských sítí na dokončení výkupu chrániček a vyplacení kupní ceny. Zbytek finančních prostředků nebude v letošním roce čerpán.
· 200.000 Kč – výkup pozemku na Joštově nám. – Správa železnic má sdělit podmínky převodu, prozatím nebylo doručeno; finanční prostředky v letošním roce nebudou čerpány.
· 120.000 Kč – Investiční akce „pořízení rámů pro umístění reklamních banerů pro Sportovní areál“ byla zařazena do rozpočtu 2025 na základě požadavku společnosti Domovní správa Prostějov, s.r.o. Dle sdělení jednatele společnosti tato akce nakonec v roce 2025 nebude realizována.

Část finančních prostředků ve výši 1.652.622,26 Kč vč. DPH bude použita na úhradu faktur od společnosti Domovní správa Prostějov, s.r.o., za škodní událost v jí spravovaném objektu Kostelecká 17 (požár).

Předkládané rozpočtové opatření má vliv na rozpočet města – dojde k převodu finančních prostředků ve výši 13.989.858,99 Kč do Fondu rezerv a rozvoje a ve výši 4.269.513 Kč do Fondu investic a oprav majetku.

Rada města Prostějova na své schůzi dne 07.11.2025 usnesením č. RM/2025/80/24 doporučila Zastupitelstvu města Prostějova schválit rozpočtové opatření, kterým se:

1. zvyšuje rozpočet příjmů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000050
	003639
	2111
	
	
	0500000000000
	31.528,60

	zvýšení pol. 2111 – příjmy z poskyt. služeb a výrobků; reklamy

	0000000050
	003639
	2119
	
	
	0500000000000
	306.326,35

	zvýšení pol. 2119 – ost. příjmy z vlast. činnosti; úhrada za zřízení věcného břemene

	0000000050
	003639
	2131
	
	
	0500000000000
	236.613,67

	zvýšení pol. 2131 – příjmy z pronájmu nebo pachtu pozemků

	0000000050
	003639
	2132
	
	
	0500000000000
	142.683,20

	zvýšení pol. 2132 – příjmy z pronájmu nebo pachtu ost. nemovitých věcí; nebytové prostory

	0000000050
	003639
	2133
	
	
	0500000000000
	214.756,67

	zvýšení pol. 2133 – příjmy z pronájmu nebo pachtu movitých věcí

	0000000050
	003639
	3111
	
	
	0500000000000
	14.231.710

	zvýšení pol. 3111 – příjmy z prodeje pozemků

	0000000050
	006171
	2310
	
	
	0500000000000
	119.351

	zvýšení pol. 2310 – příjmy z prodeje krátk. a drobného dlouhodob. neinvest. majetku; Re-use centrum

	0000000090
	002310
	2111
	
	
	0900000000000
	508.423,37

	zvýšení pol. 2111 – příjmy z poskyt. služeb a výrobků; přefakturace vodného a stočného

	0000000090
	003725
	2324
	
	
	0900000000000
	1.616.363,93

	zvýšení pol. 2324 – přijaté neinv. přísp. a náhrady; zpětný odběr

	0000000090
	003745
	2310
	
	
	0900000000000
	137.040

	zvýšení pol. 2310 – příjem z prodeje krátk. a drobného dlouhodob. neinvest. majetku; palivové dříví

	0000000090
	003632
	2111
	
	
	0900000900500
	47.197,46

	zvýšení pol. 2111 - příjmy z poskyt. služeb a výrobků; hřbitovní práce



2. snižuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000050
	002419
	6121
	
	
	0500578000000
	2.000.000

	snížení pol. 6121 –  stavby; výkupy chrániček pro městskou optickou síť

	0000000050
	006409
	6130
	
	
	0500598000000
	200.000

	snížení pol. 6130 – pozemky; výkup pozemku na Joštově nám.

	0000000050
	003412
	6121
	
	
	0500614000000
	120.000

	snížení pol. 6121 – stavby; nákup rámů pro umíst. reklam. banerů pro Sportovní areál 




3. zvyšuje rozpočet výdajů
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000090
	003619
	5171
	
	
	0900000910100
	1.652.622,26

	zvýšení pol. 5171 – opravy, udržování; DSP – faktury za škodní událost v objektu Kostelecká 17




4. zvyšuje stav rezerv města
	Kapitola
	ODPA
	Pol
	ZP
	UZ
	Organizace
	O hodnotu v Kč

	0000000070
	
	8115
	
	1
	0700000000000
	13.989.858,99    

	zvýšení pol. 8115 – Fond rezerv a rozvoje

	0000000070
	
	8115
	
	8
	0700000000000
	4.269.513    

	zvýšení pol. 8115 – Fond investic a oprav majetku




Stanovisko předkladatele:

Odbor správy a údržby majetku města doporučuje schválit rozpočtové opatření na úpravu rozpočtu kapitoly 50 – správa a nakládání s majetkem města, kapitoly 90 – správa a údržba majetku města a převod části finančních prostředků do Fondu rezerv a rozvoje a části finančních prostředků do Fondu investic a oprav majetku, dle návrhu usnesení.

Materiál byl předložen k projednání na schůzi Finančního výboru dne 24.11.2025.


	Důvodová zpráva obsahuje stanoviska dotčených odborů MMPv (subjektů)

	Odbor MMPv (subjekt)
	Stanovisko ze dne
	Resumé

	1.
	OSÚMM
	18.11.2025
	doporučuje





Osobní údaje fyzických osob jsou z textu vyjmuty v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Úplné znění materiálu je v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů k nahlédnutí na Magistrátu města Prostějova.
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